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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. februar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 4 til L 46 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Mes-

serschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4 til L 46: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor udlændinge efter den nye ordning alene ude-

lukkes fra ansøgning om opholdstilladelse i 2 år efter, at den pågældende er idømt 

eller har vedtaget en bøde på 3.000 kr. eller derover efter straffeloven, lov om eu-

foriserende stoffer, lov om våben og eksplosivstoffer m.v. eller udlændingeloven, 

og vil ministeren i den henseende oplyse, om bøder på 3.000 kr. eller derover for 

overtrædelse af knivloven, fyrværkeriloven, skattekontrolloven, momsloven, dyre-

værnsloven, restaurationsloven, jernbaneloven, ordensbekendtgørelsen, samt for 

spirituskørsel og narkokørsel tillige bør omfattes? 

 

Svar: 

 

Med lovforslaget udmøntes den del af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark”, 

som omhandler permanentgørelse af aftalen om styrket international rekruttering. 

  

Lovforslaget indeholder bl.a. forslag om en ny supplerende beløbsordning til hånd-

tering af manglen på arbejdskraft. Der lægges med lovforslaget bl.a. op til, at op-

holdstilladelse efter den nye supplerende beløbsordning skal betinges af, at udlæn-

dingen i 2 år forud for ansøgningens indgivelse ikke er idømt eller har vedtaget en 

bøde her i landet på 3.000 kr. eller derover efter straffeloven, lov om euforiserende 

stoffer, lov om våben og eksplosivstoffer m.v. eller udlændingeloven.  

 

Perioden på 2 år er udtryk for en balance, som på den ene side skal varetage hen-

synet til via en karantæneperiode at undgå, at udlændinge, som tidligere har be-

gået kriminalitet her i landet af en vis grovhed, uden videre skal kunne opnå op-

holdstilladelse efter den supplerende beløbsordning, og på den anden side sikre, at 

arbejdsgivere ikke i en uforholdsmæssig lang periode afskæres fra at benytte nød-

vendig arbejdskraft.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har i den forbindelse taget udgangspunkt i 

bl.a. længden af den periode, hvor oplysninger om bødestraf for overtrædelse af 
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straffeloven fremgår af en privat straffeattest. Herudover kendes en karantænepe-

riode på 2 år fra reglerne om administrativ udvisning, idet udlændinge på korttids-

ophold, der udvises administrativt efter udlændingelovens § 25 a i forbindelse med 

en bødestraf, som udgangspunkt meddeles et indrejseforbud i 2 år, i hvilken peri-

ode der som det klare udgangspunkt ikke kan meddeles opholdstilladelse.    

    

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


